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Kabëll FTP Cat.6
për kamerat e jashtme
Kabëll FTP Cat.6
për kamerat e brendshme

Sistemi i vëzhgimit me kamera CCTV, përbëhet nga
kamerat e jashtme dhe të brendshme. Linjat e sistemit
CCTV dalin nga Rack në dhomën e serverit dhe janë
kabllo data FTP Cat.6. Seicila kamera, e jashtme apo e
brendshme, ka linjë kabllore të dedikuar, direkte nga
njësia CCTV deri tek kamera përkatëse. Këto kabllo do
të kalojnë në tuba rigid d=20mm të montuar me grapetat
përkatëse në tavan, mbi suva. Në këndet e kalimeve të
vendosen rakorderitë e përshtatshme (L,X,T) që të
evitohet dëmtimi i kabllit prej përthyerjes.
Linjat e sistemit CCTV për katet 1,2 e 3, do të kalojnë
me kanalinë 70*70 përmes "oxhakut" në dhomën e
serverave.

Linjat e CCTV për katet 1,2,3.
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KE-1

Kamera e jashtme

Kamera e brendshme

PROJEKT ZBATIMShtator  2020

Kabëll FTP Cat.6
për kamerat e brendshme

Linjat e sistemit CCTV dalin nga Rack në dhomën e
serverit dhe janë kabllo data FTP Cat.6. Seicila kamera e
brendshme, ka linjë kabllore të dedikuar, direkte nga
njësia CCTV deri tek kamera përkatëse. Këto kabllo do
të kalojnë në tuba rigid d=20mm të montuar me grapetat
përkatëse në tavan, mbi suva. Në këndet e kalimeve të
vendosen rakorderitë e përshtatshme (L,X,T) që të
evitohet dëmtimi i kabllit prej përthyerjes.
Linjat e sistemit CCTV për katet 1,2 e 3, do të vijnë me
kanalinë 70*70 përmes "oxhakut" në dhomën e
serverave.
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Kamera e jashtme

Kamera e brendshme

PROJEKT ZBATIMShtator  2020

Kabëll FTP Cat.6
për kamerat e brendshme

Linjat e sistemit CCTV dalin nga Rack në dhomën e
serverit dhe janë kabllo data FTP Cat.6. Seicila kamera e
brendshme, ka linjë kabllore të dedikuar, direkte nga
njësia CCTV deri tek kamera përkatëse. Këto kabllo do
të kalojnë në tuba rigid d=20mm të montuar me grapetat
përkatëse në tavan, mbi suva. Në këndet e kalimeve të
vendosen rakorderitë e përshtatshme (L,X,T) që të
evitohet dëmtimi i kabllit prej përthyerjes.
Linjat e sistemit CCTV për katet 1,2 e 3, do të vijnë me
kanalinë 70*70 përmes "oxhakut" në dhomën e
serverave.
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PT-4

Prozhektor LED 50W IP 65

Kuadër elektrik kryesor

Tub rigid 25 FROR 5*1.5mm²

Kuti derivacioni jashtë muri PT4  IP67

Ndriçimi i jashtëm do të realizohet me
prozhektorë LED 50W IP 65, montuar në
parapetin e tarracës së katit përdhe.
Pranë seicilit prozhektor do të montohet një kuti
derivacioni jashtë murit PT-4 IP65, e cila do të
fiksohet me vida në parapet, ku do të bëhen
lidhjet e prozhektorit me kabllin e ushqimit.
Lidhjet të bëhen me klema fundore.
Kablli i linjës së ndriçimit të futet në tub rigid
25mm i cili fiksohet në parapet me grapetat
përkatëse çdo 1m.
Komandimi i rrjetit të ndriçimit të jashtëm bëhet
me rele krepuskulare (rele muzgu), e cila
montohet në tarracën e katit përdhe në një
pozicion të kapshëm prej dritës së diellit.


